[Type text]
[Type text]
[Type text]

[image: image1.jpg]A Beneficéncia
Portuguesa
de S3o Paulo

São Paulo,  de              de 2020.

Ilmo. Sr.

Coordenador do Comitê de Ética em Pesquisa da Real e Benemérita Associação Portuguesa de Beneficência.

PROTOCOLO:Protocolo: “Um Estudo Fase 3, Duplo-Cego, Randomizado para Comparar a Eficácia e Segurança de Rituximabe mais Lenalidomida (CC-5013) em Comparação com Rituximabe mais Placebo em Sujeitos com Linfoma Indolente Recidivado/Refratário”
CAEE:
INVESTIGADOR PRINCIPAL:

Prezado Sr.

Através da presente, encaminhamos para conhecimento de V.Sa., os SAEs, ocorridos em nosso centro e as ações tomadas.

	DATA DE ABERTURA DO EAG
	CÓDIGO DO PARTICIPANTE
	DISCRIMINAÇÃO DA OCORRÊNCIA
	TIPO DO EAG
	CAUSALIDADE COM O PRODUTO INVESTIGADO OU PROCEDIMENTO DA PESQUISA
	ASSISTÊNCIA PRESTADA AO PARTICIPANTE
	DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO
	SITUAÇÃO DO PARTICIPANTE

Estamos à disposição para esclarecer eventuais dúvidas.

Atenciosamente,
____________________________

xx
Investigadora Principal

Beneficência Portuguesa de São Paulo

Unidade Hospital BP Paulista- Rua Maestro Cardim, 769   Bela Vista   01323-900   São Paulo   SP    Tel.: (11) 3505-1000

Unidade Hospital BP Mirante- Rua Martiniano de Carvalho, 965   Bela Vista   01321-001   São Paulo   SP    Tel.: (11) 3505-6000

www.bpsp.org.br

[image: image1.jpg]